
Erick Planter 9933294570
8.8 kW 30 de Junio de 2024

1F 748150895345

2,283 kWh $ 9,706

16 2,106 kWh $118

98.78 % BIMESTRE $ 9,588

$58,237.00 MXN $711.00 MXN $57,526.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.0 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

104.1 %



Propuesta 1 30 de Junio de 2024 15 de Julio de 2024

20240001

Erick Planter  
9933294570

yazineduardop1@gmail

16 Jinko Mono 550w $ 85.47 $ 1,367.52

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 212.64 $ 850.56

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4.988256 $ 4.99

4 AC Trunk Cable $ 18.84 $ 75.36

4 Hoymiles End cap AC trunk $ 2.28 $ 9.12

33 L-FOOT SLOTTED SET, MILL $ 2.32 $ 76.56

15 CROSSRAIL CLIMBER SET W/HOLE $ 2.12 $ 31.80

23 CROSS CLAMP SET MILL $ 2.37 $ 54.51

21 YETI CLAMP 2.0, SET $ 1.88 $ 39.48

16 CROSSRAIL 48-X, 4.60M RAIL, MILL $ 26.5 $ 424.00

8 CROSSRAIL TILT CONNECTOR SET $ 3.4 $ 27.20

3 RAILCONN CR 48-X, 48XL STRUCT SET, MILL $ 5.73 $ 17.19

21 CROSSRAIL FLAT ENDCAP, CR 48-X, 48-XL $ 0.52 $ 10.92

8 CR MICRO INVERTER & OPT, 13MM HEX KIT $ 1.22 $ 9.76

6 GROUND LUG SET, 13MM HEX $ 3.72 $ 22.32

Subtotal $ 3,021.29

TOTAL (USD) $ 3,021.29



1 $ 58,237.00 $ 711.00 $ 0.00 $ 3,145.87 $ 3,145.87 $ 124.58

2 $ 59,984.11 $ 732.33 $ 0.00 $ 3,240.25 $ 3,240.25 $ 3,364.83

3 $ 61,783.63 $ 754.30 $ 0.00 $ 3,337.45 $ 3,337.45 $ 6,702.28

4 $ 63,637.14 $ 776.93 $ 0.00 $ 3,437.58 $ 3,437.58 $ 10,139.86

5 $ 65,546.26 $ 800.24 $ 0.00 $ 3,540.70 $ 3,540.70 $ 13,680.56

6 $ 67,512.64 $ 824.24 $ 0.00 $ 3,646.93 $ 3,646.93 $ 17,327.49

7 $ 69,538.02 $ 848.97 $ 0.00 $ 3,756.33 $ 3,756.33 $ 21,083.82

8 $ 71,624.16 $ 874.44 $ 0.00 $ 3,869.02 $ 3,869.02 $ 24,952.84

9 $ 73,772.89 $ 900.67 $ 0.00 $ 3,985.09 $ 3,985.09 $ 28,937.93

10 $ 75,986.08 $ 927.69 $ 0.00 $ 4,104.65 $ 4,104.65 $ 33,042.58

11 $ 78,265.66 $ 955.52 $ 0.00 $ 4,227.79 $ 4,227.79 $ 37,270.37

12 $ 80,613.63 $ 984.19 $ 0.00 $ 4,354.62 $ 4,354.62 $ 41,624.99

13 $ 83,032.04 $ 1,013.72 $ 0.00 $ 4,485.26 $ 4,485.26 $ 46,110.24

14 $ 85,523.00 $ 1,044.13 $ 0.00 $ 4,619.82 $ 4,619.82 $ 50,730.06

15 $ 88,088.69 $ 1,075.45 $ 0.00 $ 4,758.41 $ 4,758.41 $ 55,488.47

16 $ 90,731.35 $ 1,107.71 $ 0.00 $ 4,901.16 $ 4,901.16 $ 60,389.63

17 $ 93,453.29 $ 1,140.95 $ 0.00 $ 5,048.20 $ 5,048.20 $ 65,437.83

18 $ 96,256.89 $ 1,175.17 $ 0.00 $ 5,199.64 $ 5,199.64 $ 70,637.47

19 $ 99,144.59 $ 1,210.43 $ 0.00 $ 5,355.63 $ 5,355.63 $ 75,993.10

20 $ 102,118.93 $ 1,246.74 $ 0.00 $ 5,516.30 $ 5,516.30 $ 81,509.40

21 $ 105,182.50 $ 1,284.15 $ 0.00 $ 5,681.79 $ 5,681.79 $ 87,191.20

22 $ 108,337.97 $ 1,322.67 $ 0.00 $ 5,852.24 $ 5,852.24 $ 93,043.44

23 $ 111,588.11 $ 1,362.35 $ 0.00 $ 6,027.81 $ 6,027.81 $ 99,071.25

24 $ 114,935.76 $ 1,403.22 $ 0.00 $ 6,208.65 $ 6,208.65 $ 105,279.90

25 $ 118,383.83 $ 1,445.32 $ 0.00 $ 6,394.91 $ 6,394.91 $ 111,674.80



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 873.8 929.5 1,128.0 1,148.5 1,155.3 1,105.8 1,144.8 1,107.0 983.9 962.1 920.9 878.0

Consumo actual 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,891.0 1,018.5 1,018.5 1,018.5 1,018.5 1,018.5 1,018.5 12.0 12.0


